

تسلیم ر وایت‌های غلط دشمن نشویم

چندی است جبهه دشمن تلاش می کند با توجه به حوادث رخ داده طبیعی یا غیر طبیعی ، فضای ذهنی مردم را به گونه‌ای دستکاری کند که بتواند روایت دلخواه خود را غالب و متناسب با این ذهن دستکاری شده، سنار بوهای عملیاتی و رسانه‌ای خود را پیاده‌سازی کند.
بستر چنین اقداماتی وجود خبرهای متنوعی است که هر روز شاهد آن هستیم، به‌ویژه اینکه طی دو ماه اخیر، منطقه ما، بالخصوص ایران اسلامی میدان جولان رسانه‌ها و خبرسازی‌های متنوع و تحیرزا شده‌است. تمام این خبرسازی‌ها که بخشی از چورچین جنگ تر کیبی استکبار علیه جبهه مقاومت است، با محوریت تهاجم بر ایران شکل می‌گیرد. جنگ روایت‌ها، قطعه‌های مهم از این چورچین تهاجم است. شناخت درست و دقیق این جنگ و ابعاد آن و تطبیق آن در میدان و عرصه زندگی روزانه کمک زیادی به موضع گیری دقیق و رفتارهای عقلانی و انقلابی ما می‌کند.

اکنون عطش خبرسازی‌های جعلی و بزرگ‌نمایی اخبار کاذب به حدی شده است که تشخیص و تمیز دادن اخبار صواب از ناصواب سخت شده است. برای قرابت ذهنی، به برخی از این اخبار که فضای رسانه‌ای کشور را فراگرفته، اشاره می‌شود:

۱- در حادثه‌ای مشکوک در مرز ایران و افغانستان ۵۰۰ مهاجر افغانستانی کشته شده و پیکرهای آنها به منطقه خارج از دسترسی مرزبانان ایرانی به آب انداخته می‌شود.این موضوع دستمایه جنگ رسانه‌ای و ایجاد اختلاف بین دو ملت ایران و افغانستان که قرابت زیادی از لحاظ فرهنگی با هم دارند، می‌شود.

۲- دادگاه اکبر طبری به‌عنوان یکی از اختفات قوه قضائیه و نظام بر گزار می‌شود. فضای رسانه‌ای دشمن با بغلت از دوستان ناگله، به جای تحسین این حرکت انقلابی، تمام توجهات را به سمت وسوی رئیس سابق قوه‌قضائیه می‌برد و تلاش می‌کند نقطه قوت این قوه را نقطه ضعف جلوه دهد.

۳- جسد قاضی منصوری در جلوی هتلی در رومانی پیدا می‌شود و پیش از آنکه جمهوری اسلامی ایران مدعی شود که چرا این اتفاق برای مہتمم تحت تعقیبش افتاده، جبهه رسانه‌ای دشمن یکپارچه با نعل وارونه واقعیت، باچند عکس و تصویر مهیج، تحلیل و گزارش‌های مختلفی را بر ضدکشورمان و دستگاه قضایی شروع می‌کند.

۴- فضای مجازی با استفاده از بی‌نظارتی دستگاه‌های مسئول، تبدیل به آشفته‌ بازار ارز و سکه و ماشین و زمین و مسکن می‌شود.

۵- آتش‌سوزی‌های عمدی و سبوهی در جنگل‌ها، مراتع، باغات، ساختمان‌های اداری و پزشکی و نیروگاه‌ها کارخانه‌ها،حلقه‌های یکسری عملیات هوشمندانه دشمن جلوه داده می‌شود.

۶- به یکباره ،رتزیره نامه‌نگاری‌ی‌ها و توثیق‌زنی‌ها و مصاحبه‌های جنجالی و تحریک‌آمیز آغاز می‌شود و در کشور لوج می‌گیرد.
۷- عراق و لبنان و سوریه به گونه‌ای تصویرسازی می‌شود که گویا جبهه مقاومت در حال عقب‌نشینی و سقوط است و در این خبرسازی‌ها مکرر سردار قاتی و سردار حاجی‌زاده به شهادت می‌رسند. همان‌طور که ملاحظه می‌کنید، برخی از این اخبار درست و واقعیت داشته و بعضی جعلی و کذب محض است. در این شرایط ، راهبرد «گرنه‌سناسی و اشتباهی خبری» در دستور کار دشمن قرار می‌گیرد، به گونه‌ای که اولین سؤال در محافل و جلسات و دورهمی‌ها می‌شود چه خبر؟!

برای پاسخ به این نیاز ساختگی و رفع گرسنگی خبری، خبرسازی جعلی و بزرگ‌نمایی اخبار درست در دستور کار قرار می‌گیرد و خرده روایت‌های خبری ، تبدیل به روایت غالب می‌شود.اما کسی نمی‌تواند و نباید منکر آن شود که سیاست‌های «دروغ‌سازی‌ها ، حکایت دیگ‌های درد ، جنگ روایت‌ها کشتار مجازی با کلمات و جملات و اخبار و تحلیل هاست. جنگ روایت‌ها جنگ بدون پیروزی است که قیب و حریف و دشمن برای ضربه زدن، به طرف مقابل به انتشار هیفمنداخبار و روایت و گزارش و تحلیل آن می‌پردازد. در جنگ روایت‌ها «کلان روایت‌ها»(الر روایت‌ها) و «خرده روایت‌ها» وجود دارند. کلان روایت‌ها مفاهیم و گزاره‌های اصلی هستند و خرده روایت‌ها مصداق آنها به شمار می‌آیند.

در این شرایط ، ابتدا یک روایت کلان در نظر گرفته می‌شود، مثلاً نظام انقلابی ایران ناکار آمد است!را اینکه این کلان روایت در ذهن‌ها جا بیفتد باید خرده روایت‌ها با دو عنصر «قدرت برانگیختگی» و «قدرت توزیع‌شوندگی» روایت شوند. یعنی باهنرمندی خاص و جذاب‌سازی در ذهن مخاطب هم‌راه با سرعت ، دست به دست و متخل به متخل و کاتال با کاتال و گروه به گروه در فضای حقیقی و مجازی می‌چرخد و می‌گردد تا تبدیل به «روایت غالب»شود!در این میدان ، اخبار ساختگی و بزرگ‌نمایی آنها ، قطعات چورچین هستند که تصویر دلخواه دشمن را از آینده کشور فراروی مردم قرار می‌دهد.
برای با ساختن خبر دروغ یا بزرگ‌نمایی خبر درست و کذب هم چندین آنها یک روایت غالب شکل می‌گیرد و با این روایت دستکاری شده، کشور به‌خاطر گفتمان مقاومت برای بیست رسیده و راهی جزمناکره و سازش برایش متصور نمی‌شود.
پرواضح است که این گزاره دروغ‌است و اساساً درلی برای معیشت و امنیت و مقاومت مصداق بارز دروغ‌سازی‌های جعلی و دو قطبی‌های کاذبی است که در جنگ روایت‌ها اصلاً واقعیت و حقیقت در آن مهم نیست .برای دشمن آنچه مهم است، نتیجه دلخواه است. نتیجه دلخواه دشمن از این همه اخبار جعلی و دروغ و بزرگ‌نمایی اخبار درست و وزن دادن به آنها، تسلیم کردن ایران است و برای رسیدن به این هدف ، هر وسیله‌ای متوسل می‌شود تا به هدف خود برسد. در این شرایط ، رسانه‌های جبهه انقلاب وظیفه‌ای بس سنگین دارند تا هم به مردم کمک کنند تا جامعه روایت درست را از روایت‌های نادرست اخبار انتشار یافته در کشور برداشت کند ، هم اینکه دشمن را از رسیدن به هدف شومش در روایت‌سازی های غلط از اخبار و حوادث رخ داده در کشور و جبهه مقاومت ناامید سازد.

مخبر آخر

تک‌دب شایعه چالش بین سران قوا

در نشست روز دوشنبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران قوا نه جلسدی بین آنها بود و نه موضوعی که منجر به دلدستی شود.

به گزارش فارس، حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگوی تلویزیونی درباره شایعه چالش ایجاد شده بین رئیس قوه مقننه و رئیس قوه مجریه در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور سران قوا، اظهار داشت: توجه به وضعیت اقتصادی کشور هر قوه باستانی یا قدرت ورود پیدا کنند تا بتوانیم از مشکل به وجود آمده بر آیم که این موضوع نتیجه نهایی جلسه پیش از دو ساعته سران قوا بوده است. وی افزود: در این جلسه که با مصیمت برگزار شد، تعدادی از اعضا مباحث و مطالب گوناگون مدنظرشان را بیان کردند.

رئیس کمیسیون برنامه مجلس تصریح کرد: در این نشست موضوع خاصی که ایجاد دلگیری کرده و آنچه در جامعه شایعه شده مطرح نشده است ضمن این‌که به هیچ وجه من اینچه شائبه سردی بین سران قوا باشد هم در این نشست مشاهده نکردم.

حاجی‌بابایی خاطر نشان کرد: من هیچ گونه چالشی بین سران قوا در این جلسه ندیدم این در حالی است که من از ابتدا تا پایان جلسه در این نشست حضور داشتم و حتی پیش از حضور تعدادی از اعضا در نشست حاضر بودم و وقتی هم که تعدادی از اعضا نشست را ترک کردند من حضور داشتم. رئیس کمیسیون برنامه مجلس خاطر نشان کرد: موضوعی که منجر به سردی بین اعضای نشست هم بشود مشاهده نکردم چه برسد به چالش.

۲ جوان

گزارش

فرمانده کل سپاه: سختی‌ها را دور می‌زنیم

قرارگاه خاتم‌الانبیا بخش مهمی از آرایش ما در جنگ اقتصادی است



فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به عنوان نقطه اعتماد و اتکای جامعه یاد و تأکید کرد: سختی‌ها را دور می‌زنیم. از میان آنها عبور و می‌کنیم اما در مقابل آنها زانو نمی‌زنیم.

سردار لشکر پاسدار حسین سلامی روز گذشته

در جمع فرماندهان ، مسئولان و مدبران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا با قدر دانسی از زحمات و تلاش‌های کارکنان و متخصصان قرارگاه ، میدان اصلی جنگ تمام عیار امروز با دشمنان را عرصه اقتصاد توصیف و تصریح کرد: بدخواهان نظام و ملت ایران به شدت علاقمند هستند تا ما را بشکنند، عقب نگه دارند و وابسته خود سازند. وی با تأکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا نقطه اعتماد و اتکای جامعه است، گفت: قرارگاه امروز بخش مهمی از آرایش ما برابر دشمنان در جنگ اقتصادی است و این یک رسالت تاریخی برای حفظ حیات ملی، سرفرازی، اقتدار، اعتبار جهانی و حفظ دستاوردهای انقلاب است. فرمانده کل سپاه افزود: ایران اسلامی کشوری با فرهنگ غنی و ثروتمند است و دشمنان ما می‌دانند اگر ایران قدرتمند شود، از مدار جاذبه و تأثیر قدرت‌ها خارج و خود صاحب تأثیر می‌شود و میدان جاذبه ایجاد می‌کند. سرلشکر سلامی با اشاره به حضور و نقش آفرینی مؤثر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در عرصه عمران ، آبادانی و خودکفایی کشور گفت: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا امروز سه نقطه مرزی میدان تقابل ما با دشمن تبدیل شده است. از این رو، قرارگاه تنها یک نهاد اقتصادی سازنده نیست بلکه بخش مهمی از آرایش دفاعی و جنگی ما در برابر دشمن است و این یک رسالت تاریخی برای حفظ حیات ملی، سرفرازی، اقتدار ، اعتبار جهانی و حفظ دستاوردهای انقلاب است. وی در ادامه با تأکید بر اینکه تاوقتی قرارگاه وجود دارد، مهم نیست خراجی‌ها از کشور را ترک نکنند، تصریح کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به دنبال سود و زیان اقتصادی نیست، بلکه به این دلیل که جنگ

دفاعی

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار شهید قاسم سلیمانی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، در تهران.

سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، در تهران.

سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، در تهران.

سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، در تهران.

یک روزنامه لبنانی با اشاره به اهمیت توافق نظامی ایران و سوریه تأکید کرد که صهیونیست‌ها از این توافق بسیار وحشت دارند و آن را اقدامی در راستای حمایت تمام‌قد تهران از دمشق می‌دانند. در سفر هفته گذشته رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به سوریه ، ایوب وزیر دفاع سوریه و سرلشکر محمد باقری توافقنامه همکاری نظامی امضا کردند که بازتاب گسترده‌ای در منطقه داشت.

روزنامه لبنانی الاخبار در تحلیل این توافق به بررسی ابعاد این توافق پرداخته و نوشت: شکی نیست که پیام‌های معاهده همکاری نظامی ایران و سوریه به کانون‌های تصمیم‌ساز رژیم صهیونیستی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی رسیده و کمترین مورد آن این است که سوریه و ایران قصد دارند گام‌های بعدی را بردارند.

الاخبار اضافه کرد: این توافق باعث نگرانی تل آویو شده است؛ زیرا چنین توافقی، در روابط نظامی و راهبردی دمشق-تهران، تحول مهمی ایجاد خواهد کرد، اما خصیصه این توافق این است که پیام‌های آن در چند محورا است. بنابر این گزارش، این توافق پس از قانون تحریمی امریکا علیه سوریه موسوم به «قیصر» حاصل شد. کما اینکه صهیونیست‌ها نیز با تداوم حملات هوایی خود، روی شکست ائتلاف سوریه و ایران حساب باز کرده بودند. قیصر با هدف محاصره دولت و ملت



سیاسی امروز در فعالیت‌های اقتصادی تجلی پیدا می‌کند، این مجموعه دارای یک حقیقت و هویت دفاعی، امنیتی و سیاسی بوده و باعث افتخار است که مشعل جامی قرارگاه پرفروع و پرچم‌های آن در اقصی نقاط ایران اسلامی برافراشته هستند.

فرمانده کل سپاه سیاست فشار، تحریم و تسلیم را به عنوان اهداف محاصره دشمن در بشردرد و دشمنان ما با یک راهبرد و استراتژی این اهداف را دنبال می‌کنند و آن اقتصاد است، بنابراین میدان عملیات اقتصادی است، اما فضای مواجهه سیاسی است. وی خطاب به مدبران و مسئولان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و شرکت‌های پروژه‌های آن تحت تحریم دولت امریکا قرار گرفت. برای درک دلایل تصمیم امریکا، رجوع به فلسفه وجودی تأسیس این مجموعه قرارگاهی نکات بسیاری را روشن خواهد کرد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر اساس اصل ۱۴۷ قانون اساسی در اجرای اوامر مقام معظم رهبری مبنی بر مسلح کردن سپاه در امر بازسازی و سازندگی کشور و برنامه‌های توسعه اقتصادی –اجتماعی کشور در زمان صلح مأموریت یافت به عنوان مجری طرح یا پیمانکار قرارداد منعقد نماید. از این رو قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به استناد فرمان فوق

از سال ۱۳۶۸ تشکیل و در راستای مأموریت دفاع از دستاوردهای انقلاب اسلامی و توسعه همه‌جانبه کشور وارد عرصه سازندگی شد و با اجرای پروژه‌های بزرگ ملی در زمینه‌های مختلف از جمله سد، راه پانده، آبیاری و زهکشی، تونل‌های طویل، خطوط انتقال آب، نفت و گاز، اسکله و سازه‌های دریایی، مخازن ذخیره نفت، گاز و فرآورده تأسیسات عظیم نفت و گاز و حفاری در دریا و خشکی، کمک به دولت جمهوری اسلامی و خدمت به مردم در این زمینه را هدف خود قرار داده و دستاوردهای ارزشمندی کسب کرده است.

■ **ورود به صنعت نفت و گاز برای کاستن از تبعات تحریم‌ها**

سردار شهید قاسم سلیمانی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره و کارکنان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، در تهران.

روزنامه لبنانی الاخبار:

محافل صهیونیستی پیام همکاری نظامی ایران و سوریه را گرفته‌اند



سوریه و به زانو در آوردن آنان طراحی شده، ولی این توافق، به چالش کشیدن این قانون و تلاش برای شکست این محاصره است. الاخبار در ادامه می‌نویسد، ایران با این اقدام نشان داد که عزم خود را برای توسعه روابط با سوریه جزم کرده است و سوریه هم تصمیم دارد محاسبات رژیم صهیونیستی را بر هم بزند و خود را برابری مقابله با افزایش تهدیدهای آن آماده کند. به نوشته این روزنامه، این توافق پاسخی به توهم خروج ایران از سوریه –آن گونه که صهیونیست‌ها می‌خواهند– است. کما اینکه رژیم صهیونیستی به خوبی می‌داند که تعداد مستشاران ایرانی حاضر در سوریه بسیار اندک است و آنچه درباره شهادت

نگاره‌ها

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

اداره کشور با کم‌ترین اتکابه‌نفت

قدرت‌نمایی در جنگ اقتصادی است

امریکایی‌ها انتظار داشتند چندی پس از آغاز تحریم‌ها، اقتصاد کشور متوقف شود، اما امروز توانسته‌ایم با برنامه‌ریزی و اتکا به اقتصاد بدون نفت کشور را اداره کنیم که این قدرت‌نمایی و پیروزی بزرگی برای ملت ایران در جنگ اقتصادی است.

به گزارش ایرنا ، دکتر روحانی روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با اشاره به اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های ویژه از سوی دولت در حد مقصدورات برای گذر از مشکلات کنونی گفت: اداره و مدیریت کشور در این شرایط بسیار سخت، توانمندی ملت در برابر امریکا در دستیابی به اهداف ضد ایرانی است. رئیس‌جمهور افزود: امریکایی‌ها انتظار داشتند چندی پس از آغاز تحریم‌ها، اقتصاد کشور متوقف شود! اما امروز توانسته‌ایم با برنامه‌ریزی و اتکا به اقتصاد بدون نفت کشور را اداره کنیم که این قدرت‌نمایی و پیروزی بزرگی برای ملت ایران در جنگ اقتصادی است. روحانی مقابله با بیماری عالم‌گیر کوید ۱۹ را که نه تنها اقتصاد ایران بلکه اقتصاد همه کشورهای جهان را دچار اختلال و چالش بزرگی کرده است، مرحله دیگر موفقیت دولت در شرمدره افزود: دولت در چنین شرایطی که حتی برخی کشورهای توسعه یافته در تأمین و توزیع نیازهای روزمره با مشکل مواجه شدند، با تدابیر ویژه و آمادگی ساختارها و دستگاه‌ها با همکاری مردم از این فضا نیز عبور کرده و خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری تأمین نیازهای ضروری مردم و تولیدکنندگان را از اولویت‌های دولت عنوان کرد و با تأکید بر تلاش همه‌جانبه مسئولان در این زمینه گفت: تاکنون نیازهای اساسی و ضروری مردم و تولیدکنندگان تأمین شده و قطعاً دستگاه‌های مرتبط باید با همکاری نهادهای نظارتی، قیمت‌ها را کنترل و از نوسانات مقطعی و بدون دلیل جلوگیری کنند. روحانی با اشاره به تأمین از مورد تولید کنندگان تصریح کرد: دولت در سال جیش تولید با همه ظرفیت و توان خود از بخش تولید حمایت می‌کند و به فعالان اقتصادی اطمینان می‌دهد که چرخ تولید کشور با قوت و با تأمین ارز و مواد اولیه مورد نیاز به حرکت خود ادامه خواهد داد.

سخنگوی دولت: بر جام کار کرد خود را

از دست داده‌است

سخنگوی دولت می‌گوید: امریکا با خروج از برجام که اثرات آن با خروج از سایر توافقات بین‌المللی قابل مقایسه نیست، خود را در جهان بی‌آبرو و منزوی کرد.

علی ربیعی دیروز در نشست خبری باصحاب رسانه با اشاره به فراسپین پنجمین سالگرد برجام گفت: در سال‌های گذشته به دلیل خروج امریکاز برجام این توافق یک ناسازگار کرد خود را بر تحریم‌های ظالمانه‌ای که ترامپ و دار و دسته او بر منظور فروپاشی ایران انجام دادند، برای مردم ما از دست داد و سبب شد عده‌ای هم راه قضاوت غیرمصفانه درباره برجام در پیش بگیرند. ربیعی افزود: امریکایی‌ها قصد داشتند مردم ایران از جمله یقینانده برجام منتفع شوند و خود آنها نیز دچار خسارت‌های زیادی در عرصه بین‌الملل و افکار عمومی حتی در داخل کشور متحمل شدند. ربیعی گفت: امریکا با خروج از برجام که اثرات آن با خروج آنها از سایر توافقات بین‌المللی قابل مقایسه نیست، خود را در جهان بی‌آبرو و منزوی کرد و امروز با وجود شورش‌هایی که تحریم‌های غیرانسانی بر مردم ما وارد کرده شاهد ایستادگی مردم در برابر این زور گویبان نادانانه و باورناکردنی هستیم. دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری تعهد آشکار، شفافیت و برنامه‌های اصلح مطرح شده در فضای ایران را از جمله یقینانده از برجام برشمرد و توضیح داد:

نقش بر آب کردن سیاست‌های ایران‌هراسی امریکا و رژیم صهیونیستی و تأکید بر غیرقابل اعتماد بودن امریکا در توافقات یکجانبه و چندجانبه از دیگر بخش‌های باقی مانده از برجام است. ربیعی تصریح کرد: البته، برجام به هیچ‌یک از اهداف اعلام‌شده نرسید. امریکا با خروج از برجام، هنوز ارزش یک ابتکار چندجانبه دیپلماتیک که امریکاز آن سرفراکنده و ایران از آن سربلند بیرون آمده است را دارد. وی ادامه داد: در آینده امریکا راهی ندارد جز اینکه هر فرد دیگری که در کاخ سفید حضور یافت و برای آینده امریکا ارزشمند است، از جمله یقینانده از برجام برشمرد و توضیح داد:

را ترک کرده، بازگردد.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت و پیام توافق نظامی جامع بین ایران و سوریه که در جریان سفر فرنیس ستاد کل نیروهای مسلح به سوریه منعقد شد، گفت: ما همواره اعلام کرده‌ایم که ایران از سوریه دارای مناسبات ویژه هستند طی سال‌ها نبرد مشترک که با تئوریسم و مداخله خارجی داشتیم تباطا ما از سوریه استحکام بیشتری گرفته‌است. ربیعی افزود: اعتقاد داریم که جنگ علیه تئوریسم هنوز به پایان نرسیده و بدون سرعت پیشیدن به توافق نظامی جبهه مقاومت، برآمدن تئوریست‌ها و البته در کنار آن شتاب دادن به آشتی ملی در سوریه، تثبیت دستاوردهای سیاسی کمتر به وقوع خواهد پیوست و امکان بازتت تئوریست‌ها وجود خواهد داشت.

کارشناس مسائل سیاسی:

خوش‌بینی به امریکا آفت مذاکرات تود

کارشناس مسائل سیاسی با بیان اینکه خوش‌بینی تبسم مذاکره‌کننده ما به امریکا یک آفت جدی در مذاکرات بود، گفت: برجام دستاوردها اقتصاداً نداشت.

عباس سلیمی نمین، در سالگرد امضای برجام درباره نقاط ضعف و قوت این توافقنامه در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: برجام مستقلاً یک موضوع است و نوع نگاه دولت فعلی موضوع دیگری است که می‌تواند مورد بحث قرار بگیرد، یعنی می‌شد ما هم مذاکره کنیم و همه همه مسائل کشور را به مذاکره بپذیرد. سلیمی افزود: نگاه نظام این بود که مذاکره صورت گیرد و قراردادی منعقد شود که منجر به لغو تحریم‌ها شود تا فشار از روی مردم برداشته شود. بر این اساس به دولت یک مأموریت داده شد و دولت هم به این منظور هیئت‌ر ابراری مذاکره تشکیل داد. وی همچنین گفت: اولین ضعف این هیئت مذاکره‌کننده حضور برخی عناصر سیاسی مثل برادر رئیس‌جمهور در آن بود که باعث شد موضوع کمتر به سمت بحث کارشناسی پیش برود. البته این از اختیارات رئیس هیئت مذاکره خارج بود و آقای ظریف در این حوزه مسلوب‌الاراده بود.

سلیمی نمین تأکید کرد: این مسئله و برخی موارد دیگر باعث شد که هیئت مذاکره‌کننده به جای حرکت به سمت دستیابی به نتیجه خوب به این سنسده کند که هر چه زودتر مذاکره تمام‌شود و صرفاً یک معاهده امضا

شود که این رویکرد در چنین مذاکراتی به شدت مضرت است. این کارشناس سیاسی اظهار داشت: هر چه حضور برادر رئیس‌جمهور در مذاکرات باعث شد که تیم مذاکره‌کننده وادار شود هر آنچه طرف مقابل گفت بپذیرد تا ماجرا هر چه زودتر به سرانجام برسد. وی با اشاره به اینکه خوش‌بینی تیم مذاکره‌کننده مابه امریکا یک آفت جدی در مذاکرات بود، گفت: آقایان فکر می‌کردند که مذاکره کنندگان امریکایی در هر سطحی توافق کنند هیئت حاکمه امریکا به آن پایبند خواهد بود، در حالی که التفات به تاریخ باید درمی‌کردند که چنین فضایی در بین مقامات عالی سیاسی امریکا حاکم نیست. سلیمی نمین با تأکید بر اینکه برجام دستاورد اقتصادی نداشت، تصریح کرد: برجام درس عبرت‌آبرای کسانی‌شد که با نگاه دولت در موضوع تنش‌زدایی به وسیله مذاکره با امریکا موافقت داشتند و در واقع نظام‌محرضتی ایجاد کرد تا کسانی که با خوش‌باوری خیال می‌کردند توافق با امریکا راه‌گشا خواهد بود، متوجه شوند که چنین چیزی با واقعیت مطابقت ندارد.